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İki Farklı Bağlayıcı Ajan ve Termal Siklus
Uygulamasının Kobalt-Krom Alaşımı-Akrilik Rezin

Makaslama Bağlantı Dayanımına Etkisinin
İncelenmesi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  İki farklı bağlayıcı ajan ve termal siklus uygulamasının iskelet protezlerin üreti-
minde kullanılan kobalt-krom (Co-Cr) alaşımı ile otopolimerizan akrilik rezinin makaslama bağ-
lantı dayanımına etkisini incelemektir. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr:: Altmış adet disk şeklindeki Co-Cr
metal alaşımından örnekler hazırlanan farklı tamir işlemleri için 3 gruba [(n=20): Grup 1; sadece
kumlama (kontrol grubu), Grup 2; kumlama ve Alloy Primer uygulama, Grup 3; kumlama ve
Gluma Bond uygulama] ayrıldı. Her bir gruptaki örnekler üzerine otopolimerizan soğuk akrilik
3 mm yüksekliğinde ve 6 mm çapında olacak şekilde uygulandı. Makaslama bağlantı dayanımı
testi her bir gruptaki örneklerin yarısına otopolimerize akrilik uygulamasından 24 saat sonra,
diğer yarısına da termal siklus uygulandıktan sonra Universal Test Cihazı ile 0,5 mm/dk makas-
lama hızı kullanılarak yapıldı. Bu testten elde edilen veriler iki yönlü ANOVA testi ve eşleştiril-
miş örneklem t-testleri kullanılarak yapıldı (p˂0,05).  BBuullgguullaarr::  Bağlantı ajanlarının makaslama
bağlantı dayanımı üzerine etkisi olduğu (p˂0,05), termal siklus uygulamasının ise Grup 2 (p>0,05)
hariç diğer gruplar üzerinde etkisi olduğu bulundu (p˂0,05). En yüksek bağlantı dayanımı termal
siklusa tabi tutulmayan Grup 3 örneklerde (12.00 MPa) saptanırken en düşük değerler ise termal
siklus sonrası kontrol grubunda (1,41 MPa) tespit edilmiştir (p˂0,05).  SSoonnuuçç::  Bu çalışmadan elde
edilen veriler doğrultusunda, her iki bağlantı ajanının Co-Cr alaşımı-akrilik rezin makaslama
bağlantı dayanımını arttırdığı görülmüş ve termal siklusun etkisinden dolayı Alloy Primer uy-
gulamasının Co-Cr alaşımı-akrilik rezin bağlantısının uzun dönemdeki başarısında daha faydalı
olabileceği sonucuna varılmıştır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Alloy primer; krom alaşımları; akrilik rezinleri; kayma mukavemeti  

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee:: The aim of this study was to evaluate the effect of two different bonding
agents and thermal cycling on the shear bond strength of autopolymerizing acrylic resin to cobalt-
chromium (Co-Cr) alloy. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::  A total number of 60 disc shaped metal samples
were produced from a Co-Cr alloy and divided into 3 groups [(n=20) depending on the repair
treatment received: Group 1; only sandblasting (control group), Grup 2; sandblasting and Alloy
Primer application, Group 3; sandblasting and Gluma Bond application]. After repair treatments,
autopolymerizing acrylic resin with 3 mm in height and 6 mm in diameter were applied on to the
metal samples. Shear bond strength tests were applied to the half of the samples from every group
after 24 h of acrylic resin application and other half of the samples were tested after thermal cy-
cling using  Universal Testing Machine at a crosshead speed of 0.5 mm/min. Data were analyzed
using two-way analysis of variance (ANOVA) and paired-t-tests were applied (p˂0.05). RReessuullttss::
Bonding agents exhibited a significant effect on the shear bond strength (p˂0.05), thermal cycling
significantly also affected the groups (p˂0.05),  except for Group 2 (p>0.05). The highest shear
bond strength was observed in Group 3 without thermal cycling (12.00 MPa) and the lowest
shear bond strength was observed in control group after thermal cycling (1.41 MPa) (p˂0.05).
CCoonncclluussiioonn:: It could be concluded that the observed bonding agents significantly improve the
shear bond strength of acrylic resin to the Co-Cr alloy, and the effect of thermal cycling demon-
strated that Alloy Primer is more favourable for the long-term success of Co-Cr alloy-acrylic
resin bond. 

KKeeyywwoorrddss::  Alloy primer; chromium alloys; acrylic resins; shear strength 

İpek ÇAĞLAR,a

Sabit Melih ATEŞ,a

Zeynep YEŞİL DUYMUŞ,a

Tugay ŞİŞCİa

aProtetik Diş Tedavisi AD, 
Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi
Diş Hekimliği Fakültesi, Rize

Ge liş Ta ri hi/Re ce i ved: 22.08.2016 
Ka bul Ta ri hi/Ac cep ted: 02.12.2016

Ya zış ma Ad re si/Cor res pon den ce:
Sabit Melih ATEŞ
Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi
Diş Hekimliği Fakültesi, 
Protetik Diş Tedavisi AD, Rize,
TÜRKİYE/TURKEY
melih_ates@hotmail.com

Cop yright © 2017 by Tür ki ye Kli nik le ri

ORİJİNAL ARAŞTIRMA   DOI: 10.5336/dentalsci.2016-52942

Tur ki ye Kli nik le ri J Den tal Sci 2017;23(1):17-23



İpek ÇAĞLAR ve ark. Tur ki ye Kli nik le ri J Den tal Sci 2017;23(1):17-23

areketli bölümlü protezlerin metal altya-
pılarının üretiminde kobalt-krom (Co-Cr),
titanyum ve değerli metal alaşımları kul-

lanılmaktadır.1-3 Bunlar arasında özellikle Co-Cr
alaşımları, kıymetli metal alaşımlarına oranla daha
rijit ve ucuz olduklarından en sık kullanılan altyapı
materyalleridir.1,4 Akrilik rezinler, ağız içi dokula-
rına benzerlikleri ve kolay manipülasyonları ne-
deni ile protez kaide materyali olarak sıklıkla tercih
edilmektedir.1 Hareketli bölümlü protezlerin uzun
dönemde başarılı olabilmesi için gerekli olan en
önemli faktörlerden biri metal altyapı ile akrilik
rezin arasında güçlü bir bağlantının oluşmasıdır.5

Bu tip protezlerde kırık veya çatlağa bağlı olarak
tamir gerektiğinde; otopolimerizan akrilik rezinler
hızlı ve ekonomik tamir materyali alternatifi ola-
rak karşımıza çıkmaktadır. Akrilik rezin ve metalin
termal genleşme katsayılarının farklı olması ve ak-
rilik rezindeki polimerizasyon büzülmesi, bu ma-
teryaller arasında mikroskobik boşlukların
oluşmasına neden olmaktadır.1 Rezin-metal ara yü-
zündeki bağlantı dayanımı, tamir edilen protezle-
rin uzun dönemdeki başarısı için kritik rol
oynamaktadır.5

Akrilik rezin ile hareketli bölümlü protezlerin
metal altyapısı arasındaki bağlantı dayanımını ar-
tırmak için kumlama, silika kaplama, asitle dağlama
ve bağlayıcı ajan kullanımı gibi farklı teknikler kul-
lanılmaktadır.5-8 Bu sistemler arasında en etkin
yöntemin, metal-rezin bağlantısını kimyasal olarak
geliştiren bağlayıcı ajanların kullanılmasının ol-
duğu ifade edilmiştir.9-11 Yapılan çalışmalarda metal
ile akrilik rezin arasında oluşan güçlü adezyonun

bağlantı dayanımını artırdığı ve mikrosızıntıyı
azalttığı bildirilmiştir.5,12 Bağlayıcı ajanların içeri-
ğine kimyasal bağlantıyı elde etmek için ilave edi-
len 4-methacryloxyethyl trimellitate anhydride
(4-META) ve 10-methacryloyloxydecyl dihydrogen
phosphate (MDP) gibi fonksiyonel monomerler
metal ile akrilik rezin arasındaki bağlantıyı artıran
en önemli faktörlerdir.13-15 Metal yüzeyinin Al2O3

ile kumlanmasının yüzey topografisini değiştirerek
mikromekanik kilitlenmeyi artırdığı ve kimyasal
bağlantıyı geliştirdiği gösterilmiştir.16-19 Rocatec
veya Silicoater gibi sistemlerin de bağlantının güçlü
olmasına katkı sağlayabileceği, ancak potansiyel
koroziv etkilerinin yanı sıra pahalı oldukları bildi-
rilmiştir.5 Metal ve akrilik rezin arasındaki zayıf
kimyasal bağlantı, tamir işlemlerinin başarısızlıkla
sonuçlanmasına ve protezlerin yenilenme gerekli-
liğinin ortaya çıkmasına sebep olabilmektedir.

Bu çalışmanın amacı, iki farklı bağlayıcı ajanı-
nın metal ile akrilik rezin arasındaki makaslama
bağlantı dayanımına etkisini termal siklus önce-
sinde ve sonrasında karşılaştırmaktır. Bu doğrul-
tuda çalışmanın hipotezleri; (1) Farklı bağlayıcı
ajan uygulamalarının metal alt yapıların akrilik re-
zine olan bağlantı dayanımına etkisi yoktur, (2)
Farklı bağlayıcı ajan uygulanarak gerçekleştirilen
metal-akrilik rezin bağlantı dayanımı termal siklus
uygulamasından etkilenmeyecektir.

GEREÇ VE YÖNTEMLER

Çalışmada kullanılan materyaller Tablo 1’de görül-
mektedir. İskelet protez dökümünde kullanılan Co-
Cr metal alaşımından 10x10x2 mm boyutlarında
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Materyal İçeriği Üretici

Wironium Kıymetsiz Metal Alaşımı %63 Co, %29,5 Cr, %5 Mo, %1 Si, Bego GmbH & Co. KG, Bremen, Almanya

Mn, Fe, N, C ˂%1

Otopolimerizan Akrilik Toz: Polimetilmetakrilat IMICRYL Dental, Konya, Türkiye

Likit: Metilmetakrilat

Gluma® Bond Etanol, gluteraldehit, hidroksietil metakrilat, 4-META Heraeus Kulzer GmbH, Hanau, Almanya

Alloy Primer MDP, aseton Kuraray Dental, Tokyo Japonya

TABLO 1: Çalışmada kullanılan materyaller.

Co: Kobalt; Cr: Krom; Mo: Molibden; Si: Silisyum; Mn: Manganez; Fe: Demir; N: Nitrojen (azot); C: Karbon; 
4-META: 4-Methacryloxyethyl trimellitic anhydride; MDP: 10-methacryloyloxydecyl.
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toplam 60 adet örnek elde edildi. Hazırlanan ör-
nekler 110 μm boyutlarındaki Al2O3 tozuyla 6 atm
basınç altında 10 saniye boyunca 45o derece açıyla
kumlandı ve 5 dk boyunca ultrasonik temizleyicide
(Ultra 3, Tecno-Gaz S.p.A, Parma, İtalya) temiz-
lendi. Kumlanmış metal örnekler uygulanacak
tamir işlemlerine göre 3 gruba (n=20) ayrıldı; 

Grup 1: Kontrol grubu, metal yüzeyler 110 µm
Al2O3 ile kumlandı, ilave bir bağlayıcı ajan uygu-
lanmadı.

Grup 2: Kumlanmış metal yüzeyleri üzerine
üretici firmanın önerileri doğrultusunda Alloy Pri-
mer (Kuraray Dental, Tokyo, Japonya) uygulaması
yapıldı.

Grup 3: Kumlanmış metal yüzeyleri üzerine
üretici firmanın önerileri doğrultusunda Gluma
Bond (Heraeus Kulzer GmbH, Hanau, Almanya)
uygulaması yapıldı.

Örnekler üzerine otopolimerizan akrilik rezin
(IMICRYL Dental, Konya, Türkiye) 3 mm yüksek-
liğinde, 6 mm çapında bir metal kalıp yardımı ile
yerleştirilerek polimerize edildi. Makaslama bağ-
lantı dayanımı testi örneklerin yarısına (n=10) oto-
polimerizan akrilik rezin uygulandıktan 24 saat
sonra uygulandı. Bu süre içerisinde örnekler 37
°C’de distile suda bekletildi. Örneklerin diğer yarı-
sına (n=10) ise 5-55 °C arasında her sıcaklık için 30
saniye döngü süresi olacak şekilde 10.000 termal
siklus işlemi uygulandı. Otopolimerizan akrilik
rezin uygulanan metal örnekler makaslama bağ-
lantı dayanımı testi için 10x20x20 mm boyutların-
daki akrilik bloklar içerisine gömüldü (Şekil 1).

Makaslama bağlantı dayanımı testi Universal Test
Cihazında (Instron 3340, Wycombe, Birleşik Kral-
lık) 0,5 mm/dk kafa hızıyla uygulandı ve değerler
Newton olarak elde edildi. Sonuçlar F=N/A (N:
Newton, A: Yüzey alanı) formülü kullanılarak MPa
cinsine çevrildi. 

İSTATİSTİKSEL ANALİZ

Elde edilen veriler SPPS 15.0 programı kullanıla-
rak istatistiksel olarak değerlendirildi. Verilerin
normal dağılıma uygunluğu Shapiro-Wilk testi ile
analiz edildi. Değerler normal dağılıma uyduğu için
iki yönlü ANOVA testi ve eşleştirilmiş örneklem t-
testleri saptandı. p<0,05 düzeyi anlamlı olarak
kabul edildi. Bağlantı başarısızlığını değerlendir-
mek için örneklerin kırılma testi sonrasında tara-
malı elektron mikroskop (TEM) görüntüleri alındı.

BULGULAR

Örneklerin bağlantı dayanımı değerlerinin orta-
lama ve standart sapma sonuçları Tablo 2 ve Şekil
2’de görülmektedir. Bağlayıcı ajanların makas-
lama bağlantı dayanımı üzerine etkisi olduğu sap-
tandı (p<0,05). Termal siklus uygulamasının ise
Grup 2 hariç (p>0,05) diğer gruplar üzerinde et-
kisi olduğu bulundu (p<0,05). En yüksek bağlantı
dayanımı değerleri termal siklusa tabi tutulmayan
Grup 3’teki örneklerde (12,00 MPa), en düşük de-
ğerler ise termal siklus uygulanan kontrol gru-
bundaki örneklerde (1,41 MPa) tespit edildi.
Termal siklus uygulanmayan 2. ve 3. gruptaki ör-
neklerin bağlantı dayanımı değerleri arasındaki
farkın anlamlı (p=0,8942) olmadığı, bu iki grubun
kontrol grubundaki (Grup 1) örneklerden ise
farklı (p<0,001) bağlantı dayanımı değerleri gös-
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Grup Termal siklus Ortalama Standart sapma

Grup 1 (Kontrol) Önce 4,30Aa 1.24

Sonra 1,41Bx 0.40

Grup 2 Önce 10,46Cb 1.90

Sonra 8,30Cy 2.84

Grup 3 Önce 12,00Db 1.40

Sonra 7,04Ey 2.93

TABLO 2: Örneklerin bağlantı dayanımı değerleri (MPa).

ŞEKİL 1: Test mekanizması.

Test bıçağı

Ortopolimerize
akrilik rezin

Kobalt-Krom alaşımı

Akrilik rezin blok
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terdiği istatistiksel olarak saptandı. Termal siklus
uygulanan 2. ve 3. gruptaki örneklerin bağlantı
dayanımı değerleri, kontrol grubundaki örnekle-
rin bağlantı dayanımı değerlerinden anlamlı şe-
kilde yüksek bulunurken (p<0,001), 2. ve 3.
gruptaki örneklerin bağlantı dayanımı değerleri
arasındaki farkın (p=0,894) anlamlı olmadığı ista-
tistiksel olarak saptandı.

Termal siklus uygulamasının her bir grup için
etkisi incelendiğinde; Grup 1 (kontrol) ve 3’teki
örneklerin termal siklus öncesindeki bağlantı da-
yanımı değerlerinin istatistiksel olarak fark yarata-
cak şekilde yüksek olduğu (p<0.001), Grup 2’deki
örneklerde ise istatistiksel olarak  anlamlı bir fark
(p=0.058) oluşturmadığı görüldü.

Örneklerin bağlantı başarısızlığı analizi sonu-
cunda bağlantı değerlerinin yüksek olmamasından
dolayı çoğunlukla adeziv ve karma tip kırılmaların
olduğu gözlendi (Tablo 3).

TARTIŞMA

Bu çalışmada, iki farklı bağlayıcı ajanının metal-ak-
rilik rezin arasındaki makaslama bağlantı dayanı-
mına etkisi termal siklus uygulanmadan önce ve
sonra değerlendirilmiştir. Makaslama bağlantı da-

yanımı değerleri bağlayıcı ajanların uygulanması
ile arttığından çalışmanın 1. hipotezi reddedilmiş-
tir. Bununla birlikte termal siklus uygulamasının
Grup 2 hariç diğer gruplarda makaslama bağlantı
dayanımı değerlerini düşürdüğü saptandığından
çalışmanın 2. hipotezi ise kısmen reddedilmiştir.

Akrilik rezinlerin darbe dayanımının düşük
olması nedeni ile akrilik rezinin kullanıldığı hare-
ketli protezlerde kırık ve çatlaklar oluşabilmekte-
dir.20 Özellikle metal alaşımlarıyla birlikte akrilik
rezinin kullanıldığı iskelet bölümlü protezlerde
kırık ve çatlaklar nedeni ile tamir yapılması gerek-

20

ŞEKİL 2: Örneklerin termal siklus öncesi ve sonrası makaslama bağlantı dayanımı değerleri (MPa) dağılımı.

Termal Kırılma tipi

Grup siklus Adeziv Koheziv Karma Toplam

Grup 1 (Kontrol) Önce 8 0 2 10

Sonra 10 0 0 10

Grup 2 Önce 6 0 4 10

Sonra 7 0 3 10

Grup 3 Önce 5 0 5 10

Sonra 4 0 6 10

Toplam 40 0 20 60

TABLO 3: Örneklerin bağlantı başarısızlığı analizi
sonuçları.

Grup 3 (Gluma® Bond)
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tiğinde kırığın genişliğine bağlı olarak metal ile ak-
rilik rezin arasındaki bağlantı ve bu bağlantının
uzun dönemdeki başarısı önem kazanmaktadır.

Akrilik rezin ile metal alaşımları arasındaki
bağlantı mekanizmasının kimyasal, mikromeka-
nik veya bunların kombinasyonu şeklinde gerçek-
leştiği bilinmektedir.21 Bu çalışmada yüzey pürüz-
lülüğünün sağlanması için Co-Cr alaşımından ha-
zırlanan örnekler 110 µm Al2O3 ile kumlanmıştır.
Al2O3 partikülleri ile örnek yüzeyindeki konta-
mine olmuş partiküller uzaklaştırılmış, akrilik re-
zinin mekanik bağlantısı için yüzey alanı
sağlanmış ve metal yüzeyin ıslanabilirliği artırıl-
mıştır. Yapılan çalışmalarda Al2O3 ile kumlama iş-
leminden sonra metal yüzeyinde kalan Al
taneciklerinin farklı bağlayıcı ajanların içeriğinde
bulunan fonksiyonel monomerler ve fosforik asit
türevleri ile olan bağlantıda kritik bir rol oynadığı
gösterilmiştir.22,23 Yoshida ve ark. ile Ohno ve ark.
yaptıkları çalışmalarda Al2O3 ile kumlama işle-
minden sonra metal yüzeyinde krom-oksit taba-
kasının oluştuğunu göstermişlerdir.7,24 Bağlayıcı
ajanların içeriğinde bulunan monomerlerin bu ta-
bakaya olan afinitesi kimyasal bağlantının gelişti-
rilmesi için önemlidir. Akrilik rezinle metal
yüzeyi arasında dayanıklı bir bağlantının oluşması
için mekanik ve kimyasal yöntemlerin bir arada
düşünülmesi gerekmektedir. Bu çalışmada, kont-
rol grubundaki metal örnekler sadece kumlanmış
ve bağlayıcı ajan uygulanmamıştır. Bu gruptaki ör-
nekler termal siklus öncesinde 4,30±1,24 MPa,
sonrasında ise 1,41±0,40 MPa bağlantı dayanımı
değerleri göstermiştir. Bu değerler ISO 1047725

standartlarında belirtilen minimum bağlantı de-
ğeri olan 5 MPa’nın altında bulunmuştur. Ayrıca
çalışmamızda kontrol grubu için bulunan bu de-
ğerler Matsumura ve ark. tarafından tanımlanan
10 MPa minimum klinik rezin-metal bağlantı de-
ğerinin de altındadır.26

Yapılan çalışmalarda tek başına mekanik tek-
niklerin kullanılmasının rezin-metal bağlantısının
makaslama dayanımını kimyasal ve mekanik tek-
niklerin bir arada kullanıldığı yöntemler kadar art-
tıramadığı gösterilmiştir.6,27 Kimyasal yöntemler
için kullanılan bağlayıcı ajanlardan özellikle MDP

monomeri içerenlerin Co-Cr alaşımı yüzeyindeki
krom oksit (Cr2O3) tabakasına bağlantısının 4-
META içeren bağlayıcı ajanlardan daha iyi olduğu
gösterilmiştir.7 Bu çalışmada da MDP monomeri
içeren bağlayıcı ajanın kullanıldığı grupta en yük-
sek bağlantı değerleri (12,00±1,40 MPa) bulunmuş,
bunu 4-META içeren bağlayıcı ajanın kullanıldığı
grubun bağlantı değeri (10,46±1,90 MPa) takip et-
miştir. Her iki değer de ISO 10477 standartlarını ve
Matsumura ve ark. tarafından tanımlanan mini-
mum bağlantı değerlerini karşılamaktadır.25,26

Termal siklus uygulamasının bağlantı daya-
nımı üzerindeki etkisi incelendiğinde termal sik-
lus uygulandıktan sonra Grup 2 hariç diğer
gruplarda bağlantı değerlerinin anlamlı derecede
düştüğü görülmüştür. Yapılan bu çalışmada da gö-
rüldüğü gibi, örneklerin termal siklusa tabi tutul-
ması suyun rezin ile metal arasına difüzyonunu
hızlandırabilmekte ve bağlantı dayanımını düşü-
rebilmektedir; ancak bu durum da ağız içi orta-
mındaki şartları tam anlamıyla yansıtama-
maktadır.28 Shimizu ve ark. yaptıkları çalışmada
değişik metal “primer”ların otopolimerizan akri-
lik rezinin hareketli protezlerde kullanılan döküm
alaşımlarına olan bağlantı dayanımına etkisini in-
celemiş ve termal siklus uygulamasından sonra
bağlantı dayanımının anlamlı derecede azaldığını
göstermişlerdir.29 Kim ve ark. çalışmalarında ter-
mal siklus uygulamasının rezin-Co-Cr alaşımı bağ-
lantı dayanımını olumsuz yönde etkilediğini
göstermişlerdir.30 Kesim ve ark. yaptıkları çalış-
mada değişik metal “primer”ların 3 farklı metal
tipi için metal-akrilik rezin bağlantısına etkisini
incelemişler ve en yüksek akrilik bağlantı değerini
temel metal alaşımları ile Alloy Primer kullanılan
grupta bulmuşlardır.1 Bu sonuçlar, çalışmamızın
sonuçları ile benzerlik göstermektedir. Yapılan li-
teratür taramasında son yıllarda farklı bağlayıcı
ajanların metal-akrilik bağlantısına etkisini ince-
leyen çalışmaların mevcut olduğu, ancak bu çalış-
maların farklı materyaller ve metodoloji
kullanılarak yapıldığı saptanmıştır. Bu nedenle ça-
lışmamızın sonuçlarının literatürdeki farklı çalış-
malarla karşılaştırılması tam anlamıyla mümkün
olmamaktadır. 
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Bu çalışmada örneklerde metal-rezin ara yü-
zünde çoğunlukla adeziv ve karma başarısızlık
oluştuğu gözlemlenmiştir. Bunun nedeninin bağ-
lantı değerlerinin akrilik rezinin koheziv direnci-
nin üzerine çıkamaması olduğu düşünülmektedir
(Resim 1). 

Makaslama bağlantı dayanımı rezin-metal
bağlantı dayanımının stabilitesinin değerlendiril-
mesinde tek başına etkili bir faktör değildir. Yapı-
lan bu çalışmada ağız içi koşullarında oluşan
dinamik yüklemelerin ve pH değişikliklerinin göz
ardı edilmiş olması çalışmanın limitasyonu olarak
değerlendirilmiştir. Bu parametrelerin yapılacak
değişik klinik çalışmalarda uzun dönemde incelen-
mesi gerekmektedir.   

SONUÇ

Tüm bağlayıcı ajanlar bağlantı dayanımını anlamlı
derecede artırmıştır. Alloy Primer uygulanan ör-
nekler (Grup 2) en yüksek bağlantı dayanımı de-
ğerlerini göstermiştir.

Termal siklus uygulaması, Grup 2 hariç diğer
gruplar için bağlantı dayanımı değerlerini anlamlı
derecede düşürmüş; Grup 2’deki örneklerde ise ista-
tistiksel olarak anlamlı bir fark  oluşturmamıştır. 

ÇÇııkkaarr  ÇÇaattıışşmmaassıı
Yazarlar herhangi bir çıkar çatışması veya finansal
destek bildirmemiştir.

YYaazzaarr  KKaattkkııllaarrıı
Bu çalışmaya tüm yazarlar eşit katkıda bulunmuşlardır.
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